

## DECYZJA

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i ust. 6 oraz art. 9 ust. 1, 1a, 1b i 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity z 2005 roku Dz. U. Nr 236 poz. 2008 z późn. zm.) oraz art. 104 §1 i art. 107 §1 i §4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity z 2000 roku Dz. U. Nr 98 poz. 1071 z późn. zm.), a także Uchwały Rady Gminy w Perzowie z dnia 26 kwietnia 2006 roku nr XXXII/182/2006 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Perzów, po rozpatrzeniu wniosku Firmy **Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe „PETER”, Ul. Wrocławska 61, 63-600 Kępno** z dnia 15.01.2010r. o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie odbierania odpadów komunalnych stałych

### z e z w a ł a m

**Firmie Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe „PETER”, Ul. Wrocławska 61, 63-600 Kępno, NIP: 619-001-47-11, REGON: 250415977 na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Perzów, na następujących warunkach:**

1. **Podjęcie działalności następuje z dniem 15 stycznia 2010 roku.**
2. **Przy świadczeniu usług będą przestrzegane przepisy:**
  - a) uchwały Rady Gminy w Perzowie z dnia 26 kwietnia 2006 roku nr XXXII/182/2006 w sprawie: *„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Perzów”*
  - b) uchwały Rady Gminy w Perzowie z dnia 16 grudnia 2009r. nr XXXVIII/189/2009 (z późn. zm.) w sprawie: *ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie zbierania, transportu, odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych stałych, segregowanych, niesegregowanych wykonywane przez podmioty posiadające niezbędne zezwolenia*
  - c) oraz innych obowiązujących przepisów porządkowych.
3. **Wymagania w zakresie jakości usług objętych zezwoleniem:**

Usługi należy wykonywać z zachowaniem najwyższych jakościowo osiągnięć techniki, w szczególności nie powodując zmieszania segregowanych odpadów oraz nie zanieczyszczając środowiska podczas odbioru odpadów, bez zagrożenia dla zdrowia ludzkiego oraz bez stosowania procesów lub metod, które mogą być szkodliwe dla środowiska.
4. **Inne wymagania szczególne wynikające z odrębnych przepisów, w tym wymagania dotyczące standardu sanitarnego wykonywania usług, ochrony środowiska i obowiązku prowadzenia odpowiedniej dokumentacji działalności objętej zezwoleniem.**
  - Przedsiębiorca obowiązany jest przestrzegać przepisów prawa w zakresie prowadzonej działalności, a w szczególności - ustawy Prawo ochrony środowiska, ustawy o odpadach, ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz przepisów wykonawczych do tych aktów prawnych,
  - Przedsiębiorca obowiązany jest również przestrzegać przepisów sanitarnych w tym zakresie,
  - Wywóz odpadów stałych przedsiębiorca obowiązany jest wykonywać sprawnymi technicznie samochodami w sposób nie powodujący zanieczyszczenia miejsca wywozu odpadów, jak również trasy ich przewozu na składowisko odpadów komunalnych wskazane przez wnioskodawcę,
  - Na wniosek Wójta Gminy Perzów przedsiębiorca ma obowiązek przedstawiać informacje niezbędne do prowadzenia monitoringu wywozu odpadów z terenu Gminy Perzów,
  - Świadczone usługi na rzecz Gminy Perzów, jak i osób fizycznych oraz innych podmiotów należy dokumentować fakturami,
  - Przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia szeroko pojętej edukacji proekologicznej wśród mieszkańców Gminy Perzów, w szczególności w zakresie gospodarki odpadami.

Prowadzący działalność zobowiązany jest do prowadzenia ilościowej i jakościowej ewidencji odpadów oraz rejestrów wymaganych obowiązującymi przepisami.

Powyższe przedsiębiorca jest zobowiązany realizować poprzez:

- a) podmiot uprawniony w zakresie standardu sanitarnego, przedsiębiorca jest zobowiązany do wykonywania usług w sposób przewidziany zapisami „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Perzów”, uchwalonego uchwałą Rady Gminy Perzów z dnia 26 kwietnia 2006 roku nr XXXII/182/2006
- b) realizacja usług transportu odpadów niebezpiecznych powinna się odbywać w sposób zgodny z przepisami rozporządzenia ministra infrastruktury z 19 grudnia 2002 r. w sprawie zakresu i sposobu stosowania przepisów o przewozie drogowym towarów niebezpiecznych do transportu odpadów niebezpiecznych (Dz. U. Nr 236, poz. 1986),
- c) pojazdy świadczące usługi transportu odpadów komunalnych muszą spełniać deklarację zgodności określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997r. prawo o ruchu drogowym ( Dz. U. z 2005r., Nr 109, poz. 908, Nr 109, poz. 925, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1486, Nr 180, poz. 1494) oraz muszą posiadać deklarację zgodności według ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r. o systemie oceny zgodności (tj. Dz. U. z 2004r., Nr 204, poz. 2087 z późn. zm. ),
- d) Usługi będą wykonywane w sposób nie powodujący zanieczyszczenia miejsc załadunku i trasy wywozu odpadów oraz w godzinach nie zakłócających ciszy nocnej.
- e) prowadzenie wymaganej ewidencji odpadów (karty przekazania odpadów),
- f) prowadzenie rejestru umów na odbiór odpadów.

5. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości będzie dokonywany zgodnie z przyjętym harmonogramem wywozu odpadów stałych w Gminie Perzów, określonym na dany rok kalendarzowy.

6. Rodzaje odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości:

- a) niesegregowane odpady komunalne, w tym powstające w gospodarstwach domowych,
- b) wszystkie selektywnie zbierane rodzaje odpadów komunalnych – zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Perzów (uchwała Rady Gminy Perzów z dnia 26 kwietnia 2006 roku nr XXXII/182/2006) oraz art. 8 ust. 2b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w tym:
  - odpady komunalne ulegające biodegradacji,
  - odpady niebezpieczne wymienione we wniosku
  - odpady wielkogabarytowe
  - odpady z remontów
  - zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
- c) odpady o kodach zgodnych z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001r. w sprawie katalogu odpadów ( dz. U. z 2001r. Nr 112, poz. 1206 ) wymienionych we wniosku:

| Lp. | KOD ODPADU | Grupy, podgrupy i rodzaje odpadów                                                        |
|-----|------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1   | 02 01 03   | Odpadowa masa roślinna                                                                   |
| 2   | 02 06 01   | Surowce i produkty nieprzydatne do spożycia i przetwórstwa                               |
| 3   | 16 03 80   | Produkty spożywcze przeterminowane i nieprzydatne do spożycia                            |
| 4   | 20 03 01   | Niesegregowane ( zmieszane ) odpady komunalne                                            |
| 5   | 20 03 02   | Odpady z targowisk                                                                       |
| 6   | 20 03 07   | Odpady wielkogabarytowe                                                                  |
| 7   | 20 03 99   | Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych |

7. Sposób postępowania z poszczególnymi rodzajami odpadów komunalnych:

- a) niesegregowane odpady komunalne, w tym powstające w gospodarstwach domowych należy unieszkodliwić poprzez przekazanie do segregacji i składowania na składowisko, wskazane przez wnioskodawcę, tj. **składowisko odpadów inne zlokalizowane w Mianowicach koło Kępna**, a w przypadku zakończenia jego działalności przed terminem na który organ wydał niniejsze zezwolenie do innego zakładu – instalacji wskazanego zgodnie z planem gospodarki odpadami,
- b) odpady komunalne ulegające biodegradacji należy – według poniższej kolejności:
  - poddawać odzyskowi poprzez kompostowanie na kwaterze kompostowania składowiska wskazanego przez wnioskodawcę lub poddawać unieszkodliwianiu przez ponowne wykorzystanie do zagospodarowania zgodnego z przepisami prawa w tym zakresie,

- poddawać procesowi unieszkodliwiania poprzez składowanie na wskazanym przez wnioskodawcę składowisku odpadów w ilości zgodnej z wyżej wymienionym regulaminem,
- c) odpady niebezpieczne występujące w odpadach komunalnych przekazywać do odzysku lub unieszkodliwiania – zgodnie z zasadami ustawy o odpadach i przepisów szczególnych,
- d) odpady wielkogabarytowe przekazywać do odzysku lub unieszkodliwiania na składowisko odpadów komunalnych wskazane przez wnioskodawcę i zgodnie z planem gospodarki odpadami,
- e) odpady z remontów przekazywać do odzysku lub unieszkodliwiania na składowisko odpadów komunalnych wskazane przez wnioskodawcę i zgodnie z planem gospodarki odpadami,
- g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny również podlega odzyskowi lub unieszkodliwieniu – zgodnie z przepisami prawa w tym zakresie.

#### 8. Zezwolenie jest ważne do dnia 31 grudnia 2020 roku.

W przypadku naruszenia warunków zezwolenia, może ono zostać cofnięte w części lub w całości bez odszkodowania w trybie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

### UZASADNIENIE

W dniu 15.01.2010r. do tutejszego urzędu wpłynął wniosek Firmy Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe „PETER”, Ul. Wrocławska 61, 63-600 Kępno o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie odbierania odpadów komunalnych stałych z terenu Gminy Perzów.

Z przedstawionych dokumentów wynika, że oferta przedłożona przez firmę „PETER” wskazuje na możliwość i celowość jego udziału w realizacji zadań w zakresie odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Perzów.

Z tych względów orzeczono jak w sentencji.

### Pouczenie

*Na podstawie art. 127 §1 i 2, art.129 §1 i 2 w związku z art. 17 pkt. 1 kodeksu postępowania administracyjnego, od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za pośrednictwem Wójta Gminy Perzów w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.*

#### Otrzymują:

1. Firma „PETER”,  
Ul. Wrocławska 61,  
63-600 Kępno,
2. Starosta Kępiński – Wydział Ochrony Środowiska  
Leśnictwa i Rolnictwa,  
ul. Kościuszki 5,  
63-600 Kępno,
3. A /a



**WÓJT**  
*Bożena Henczyca*

Zgodnie z ustawą z dnia 16.11.2006r. o opłacie skarbowej pobrano opłatę skarbową w kwocie: 107,00 zł (słownie: sto siedem złotych) w kasie Urzędu Gminy w Perzowie. (wg kwitariusza nr .....)  
*WPLATA NA KONTO URZĘDU GMINY W PERZOWIE (WG POWODU WPLATY Z DN. 18.01.2010r.)*

#### Pouczenie:

- 1) Zgodnie z art. 9a ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest obowiązany w terminie **do 15 dnia po upływie każdego miesiąca** sporządzić i przekazać Wójtowi Gminy Perzów wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na odbieranie odpadów komunalnych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub wygasły; wykaz zawiera imię i nazwisko lub nazwę oraz adres właściciela nieruchomości oraz adres nieruchomości i terminy zawarcia lub rozwiązania umów.
- 2) Zgodnie z ust. 2 ww. art. 9a prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do sporządzania i przekazywania Wójtowi Gminy Perzów, informacji dotyczącej:
  - a) masy poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych z obszaru gminy w terminie **do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy**;
  - b) sposobów zagospodarowania poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych;
  - c) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji składowanych na składowisku odpadów;
  - d) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nie składowanych na składowiskach odpadów i sposobów lub sposobu ich zagospodarowania.
- 3) Zezwolenie może być cofnięte w części lub w całości, bez odszkodowania, jeżeli uprawniony niniejszym zezwoleniem pomimo wezwania nadal nie zachowuje określonych warunków.
- 4) Cofnięcie zezwolenia nie zwalnia uprawnionego przedsiębiorcy z wykonania obowiązków określonych w zezwoleniu, dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska.